日仏経営学会
La Société Franco-Japonaise de Gestion

第７１回全国大会 プログラム

日時 2018 年 5 月 26 日（土） 午後

理 事 会  12 時 30 分～13 時 20 分

報 告 会  13 時 30 分～16 時 40 分

会員総会  16 時 50 分～17 時 20 分

懇 親 会  17 時 30 分～19 時 00 分

（受付 13 時～17 時）

会場 相模女子大学

報告会・会員総会  ７号館２階 721 教室

理 事 会・控 室   ７号館２階 722 教室

懇親会    カフェテリア「Tea Lounge 2002」

開催校よりご挨拶

拝啓

麗春の候、会員の皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申

し上げます。この度は、第 71回全国大会の開催校にご選定いただきましたこと、

大変光栄に思っております。

会員の皆様をお迎えする頃には、ふた月余り前まで色とりどりに咲き乱れて

おりましたキャンパスの梅もいまや実をつけた状況になっていると思われます。

例年、６月初旬に学生・教職員で摘み取った梅の実を、大学が所在する相

模原市内にある久保田酒造に持ち込み、学生たちが梅酒づくりを行います。

数百本の梅酒「翆想」は小田急百貨店町田店で販売されるほか、日本酒に

漬け込んだ実は 3pm さんじの「マーガレットケーキ」に活用されています。

外交官タレーランと料理人カレームの美食外交が功を奏し、フランスにさま

ざまな政治家、文化人などが集い、フランスがさまざまな情報交換や文化創

造の場となったことはつとに知られているところですが、全国大会開催校として、

会員の皆様方にそのような場をつくることに少しでも貢献できれば嬉しく思います。

ご多忙中のところ恐縮ですが、皆様方のご参加をお待ちしております。

敬具

第 71回全国大会実行委員長
相模女子大学社会マネジメント学科教授

湧 口 清 隆

■  全国大会参加費（当日お支払い）

区分 会 員
（大学院生等は右記）

非会員 大学院生

学部生

大会参加費 2,000円 3,000円 500円

懇親会参加費 2,500円

■  お申込み、お問合せ

 ご出欠は同封のはがきで 5月 12 日までにお知らせください。お問合せ

や非会員のご出席はメールで実行委員長の湧口までお願いします。

 societal_management@yahoo.co.jp

 開催校住所・代表電話番号

〒252-0383 神奈川県相模原市南区文京 2-1-1 相模女子大学

電話番号 ０４２－７４２－１４１１(代)

プログラム

理事会（722 教室） 12 時 30 分～13 時 20 分

報告会（721 教室） 13 時 30 分～16 時 40 分

  13 時 30 分～13時 40 分

大会実行委員長あいさつ、会長あいさつ

  13 時 40 分～14時 30 分

石井 竜馬（追手門学院大学）

「ダイナミック・ケイパビリティー理論における内的組織構成要素、

および経営資源のオーケストレーションについて ～ 日仏連合

によるルノー日産の事例研究を通じて」

＜休憩 10 分＞

  14 時 40 分～15時 30 分

野原 博淳（山梨学院大学）

「フランスのソフトウェアー産業と技術者」

＜休憩 20 分＞

  15 時 50 分～16時 40 分

亀井 克之（関西大学）、尾久 裕紀（大妻女子大学）

「アントレプレナーと健康に関する日仏比較」

会員総会（721 教室） 16 時 50 分～17 時 20 分

懇親会(カフェテリア「Tea Lounge 2002」)

            17 時 30 分～19 時 00 分

会場のご案内

相模女子大学： 小田急線「相模大野駅」北口下車徒歩 10分（正門まで）

 新宿（地上ホーム）、代々木上原、下北沢（地下２階ホーム）、登戸からは、快速急行

（小田原行き、片瀬江ノ島行き、各 20 分間隔）又は急行（新松田行き、20 分間隔）を

ご利用ください（各駅発車順で到着します）。一部の特急ロマンスカー（全席指定、要

特急料金）も相模大野駅に停車します。新宿から快速急行で約 35分です。

 新百合ヶ丘、町田からは、特急ロマンスカーを除く小田原線下り電車をご利用ください

（各駅発車順で到着します）。新横浜駅からは JR 横浜線・町田経由が便利です。

 小田原から快速急行又は急行で約 50分、藤沢から快速急行で約 25分です。

 羽田空港・成田空港からは相模大野駅北口まで直行の空港連絡バスがあります。

正門で名札（入構票の代替）をお受け取り後、銀杏並木をまっすぐお進みくだ

さい。右手、ガラス張りの建物（マーガレット本館）の次の建物が７号館です。

正門より約 3分かかります。

お願い

 12 時 15 分～17 時の間、正門に名札（入構票の代替）のお渡しとご案内

を行う学生を配置しますので、必ずお声がけをお願いします。参加費のお

支払い、領収書のお渡しなどは７号館２階 721教室前で行います。

 ７号館の男性用トイレは１階に（女性用トイレは各階）、エレベーターは廊下

を左手に進んだ場所にあります。ご丌便をおかけしますが、よろしくお願いし

ます。

http://www.sagami-wu.ac.jp/access/20160401_accessmap.jpg
http://www.sagami-wu.ac.jp/access/20160401_accessmap.jpg